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Offcio N° 256/2021 - SECJEL

Sobral, 05 de novembro de 2021.

A Central de Licitagdes do Municipio de Sobral

Sr(a). Karmelina Marjorie Nogueira Barroso

Presidente da Central de Licitagoes

Assunto: Autorizagao para adesao externa da Ata de Registro de Prego n° 20211138 da

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do

Amarante - CE

Prezada Senhora,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorizagao para aderir a Ata de Registro de Prego n° 20211138 da Secretaria do Trabalho e

Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Amarante - CE, conforme

art. 32 do Decreto n° 2.257/2019, relativa ao Pregao Eletronico n° 061.2021 - SRP - Secretaria

do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Amarante -

CE, cujo objeto “SELEQAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREQOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA

MANUTENQAO DAS ATIVIDADES PESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST&NCIA SOCIAL DO

MUNICIPIO DE SAO GONQALO DO AMARANTE/CE (COM COTAS DE AMPLA

PARTICIPAQAO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)”, com o intuito de adquirirmos, nos termos,

condigoes e especificagQes contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem as

necessidades deste orgao, a saber:
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REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIA17
REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL
{MODELO TRADICIONAL) PARA TRAVE
DE FUTEBOL SOCIETY. CONFECCIONADA
EM POLfETILENO / NYLON DE ALTA

DENSIDADE, FIO 2,0MM, MALHA

16MMX16MM. MEDIDA PADRAO:

5,25M X 2,20 X 1,50 M.

BMK-AP
EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

1 R$ 236,00MASTERFEW R$ 7.080,00Par 30

REDE DE VOLLEY COM 2 LONAS EM

ALGODAO/ REDE DE VOLLEY COM 2

LONAS EM ALGODAO, CpM ILH6S
METALICOS E REVESTIMENTb INTERNO
EM COURO SINTETfCO NAS PONTAS

PARA AMARRACAO. REDE COM
COSTURA DUPLA, LONA SUPERIOR

COM 7CM DE LARGURA E LONA

INFERIOR COM 5CM DE LARGURA.

MEDIDAS: 1,0M X 10M, MALHA 10CM

X 10CM, FIO 2MM PP (SEDA).

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

2 R$ 246,00 R$ 3.690,00UndPANGUE IS

REDE PARA FUTSAL/ REDE PARA

FUTSAL, CONFECCIONADA EM
POLIETILENO / NYLON DE FILAMENT©
CONTfNUO DE 4,0MM E MALHA DE

10X10CM, NA COR BRANCA. MEDINDO

ENTRE 3,00M E 3,20M DE

COMPRIMENTO POR 2,00M A 2,20M

DE ALTURA COM FUNDO DE 1,00M A

1,50M DE PROFUNDIDADE NA PARTE

INFERIOR.

BMK-AP
EMPREENDIM

ENTOS EIRELI
R$ 338,00 R$ 10.140,003 PANGUE Par 30

REDE DE TlNfS DE MESA COM 1,70 M

DE COMPRIMENTO/ REDE DE T§N1S DE

MESA COM 1,70 M DE COMPRIMENTO,

CONFECCIONADA EM imbN’ DE
EXCELENTE QUALIDADE

BMK-AP

EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

R$ 59,00 R$ 590,00UndPANGUE 104

Total da Adesio (Lote 01) R$ 21.500,00

LOTE 02
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APITO/
PROFISSIONAL EM PLASTIC© DE ALTA

RESISTINGA, COM CORDAO EM

POLIPROPILENO E MOSQUETAO EM

LATAO. PESO APROXIMADO: 50G.

MEDIDAS APROXIMADAS: 1CM X 1CM

X 4,50 CM (LXAXP).

ESPORTIVOAPITO

SUPREMA
DISTRIBUTOR

A EIRELI ME

R$ 1.125,00R$ 37,50Und 30FOX 401

BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM

PLASTICO RfGIDO/ BOMBA--. DE AR

CONFECCIONADA EM PlASTICO
RIGIDO,

ADAPTADOR

SUPREMA

DISTRIBUTOR

A EIRELI ME

R$ 864,00R$ 43,20Und 20POKERCOM
DE VALVULAS E 2

AGULHAS EM A£0 INOXIDAVEL.

DIMENSOES APROXIMADAS: 24,5CM X

MANGUEIRA,2

- i
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6CM (A X D).

SUPREMA

DISTRIBUTOR

AEIRELI ME

CONE PVC COM 2 FAIXAS/ CONE PVC

COM 2 FAIXAS. MEDIDAS

APROXIMADAS: 50CM DE ALTURA.

3 PLASTICOR Und R$ 24,00 R$ 1.080,0045

CONES DE TREINAMENTO/ CONES DE

TREINAMENTO.

UTILIZADOS

SUPREMA

DISTRIBUTOR
AEIRELI ME

PODEM SER
EM > DIVERSAS

MODAUDADES ESPORTIVAS. MEDIDAS
APROXIMADAS: 24CM DE ALTURA.

4 R$ 8,55PLASTICOR Und R$ 384,7545

CRONOMETRO DIGITAL/ CRON6METRO
DIGITAL COM MEDigOES PARCIAIS DE

TEMPO, REL6GIO, ALARME DE HORA

CHE1A, ALARME DIARIO AJUSTAVEL E

CALENDARIO COM DIAS DE SEMANA.

SUPREMA

DISTRIBUTOR

AEIRELI ME

5 R$ 65,90 R$ 988,50VOLLO Und 15

FITAS DE MARCACAO DE QUADRA PARA

VGLLEY DE PRAIA/ FITAS DE

MARCACAO DE QUADRA PARA VGLLEY
DE PRAIA. BOA RESIST£NaA.
CONFECCIONADA EM POLIESTER

RECOBERTO COM UMA CAMADA DE

PVC. LARGURA APROXIMADA: 6CM.

SUPREMA

DISTRIBUTOR

A EIRELf ME

PANGUE6 R$ 180,50 R$ 1.805,00Und 10

TATAME - EVA COPOLfMERO ETILENO
DE VINIl/ TATAME - EVA COPOLfMERO
ETILENO DE VINIL, COM S1STEMA DE
ENCAIXE, ESPESSURA 30 MM, MEDIDAS

1M X 1M

SUPREMA

DISTRIBUTOR

A EIRELI ME

R$ 108,307 UndEVA BRASIL 120
R$ 12.996,00

Total da AdesSo (Lote 02) R$ 19.243,25

LOTE 03

mi —31-

HUm
CONJUNTO DE T&NIS FftESCOBOL/
CONJUNTO DE T§NIS FRE5COBOL. 02

RAQUETES CONFECCIONADAS EM

MADEIRA E EMPUNHADURA EM EVA

ANTIDERRAPANTE. 01 ‘:BOLA DE

BORRACHA RESISTENTE.

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

R$ 46,58 R$ 698,70WILSON Kit 151

JOGO DE DAMAS E JRILHA/ JOGO DE

DAMAS E TRILHA, CAIXA DE MADEIRA E

PECAS PLASTICAS. ACESSGRIOS
INCLUSOS: 1CAIXA ESTAMPADA COM

DAMAS, 1 TAMPA ESTAMPADA COM

TRILHA, 12 PECAS PLASTICAS BRANCAS
DE DAMA, 12 PECAS PLASTICAS PRETAS

DE DAMA, PESO 600 G., MEDIDA DA

EMBALAGEM (AxCxL) 31X 31x 4 CM.

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

R$ 3.765,00R$ 50,20PANGUE Und 752

JOGO DE DOMINti MADEIRA/ JOGO DE

DOMING MADEIRA, P1NGOS

COLORIDOS, 28 PECAS.

BMK-AP

EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

R$ 2.550,00R$ 34,00Und 75PANGUE3

JOGO DE XADREZ E5COLAR COMPLETO/
JOGO DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO

COM TABULEIRO EM MADEIRA COM

PECA5 EM PLASTICO, R&ISTENTES,
COM MANUAL DE REGRAS.

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

R$ 3.525,00R$ 47,00Und 75PANGUE4

;
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BOLINHA DE TENIS DE MESA BRANCA/
BOLINHA DE T£NIS DE MESA BRANCA,

MATERIAL ACETATO DE CELULOSE,

TAMANHO 40 MM,

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

5 Und R$ 2,36VOLLO R$ 47,2020

RAQUETE DE TENIS DE MESA/
RAQUETE DE TENIS DE MESA,
CONFECCIONADA EM LAMINA PLANA E

RfGIDA DE MADEIRA NATURAL,
RECOBERTA BILATERALMENTE POR

CAMADA DE BORRACHA COM

ESPESSURA UNILATERAL MAXIMA . DE
2,0MM. UM LADO NA COR VERMELHA

E OUTRO NA COR PRETA.

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

6 R$ 40,91 R$ 409,10VOLLO Und 10

Total da AdesSo (Lote 03) R$ 10.995,00

LOTE 04

Valor,

oiUnitariof*
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BOLA DE BASQUETE MIRIM/ BOA DE

BASQUETE MIRIM CONFECCIONADA
EM BORRACHA, COM 72CM A 74CM DE

CIRCUNFER§NCfA, PESANDO ENTRE

450G E 5Q0G, CONTEND© EM SEU

INTERIOR CAMARA EM BUTIL,

MATRIZADA, MIOLO REMOVfVEL E

LUBRIFICADA E COM VALVULA;

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

R$ 90,15 R$ 1.352,25Und1 PENALTY 15

BOA DE FUTEBOL SOCYETE/ BOA DE
FUTEBOL SOCYETE, COM COSTURA,

DIMENS0ES 66 e 69 CM DlAMETRO,

PESO DUE VAREIA ENTRE- 420 - 430

GRAMAS.

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

R$ 7.320,00R$ 122,00UndMAGUSSY 602

BOA DE FUTSAL/ BOA DE FUTSAL

INFANTIL (SUB 11), CONFECCIONADA
EM PVC. MODELO MATRIZADO.

DIVISAO
CIRCUNFER§NCIA APROXIMADA: 59CM.

PESO APROXIMADO: 3806.& \

BMK-AP

EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

R$ 2.057,00R$ 93,50Und 22PENALTY3
32 GOMOS.COM

r •

BOA DE HANDEBOL/ BOA DE

HANDEBOL, CONFECCIONADA EM

BORRACHA. PRESSAO: 6LBSv'DIAMETRO
APROXIMADO:

APROXIMADO: 300G.

BMK-AP

EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

R$ 118,95 R$ 2.379,00Und 20KAEMY4
PESO53CM.

BOA DE VOLLEY/ BOA DE VOLLEY,

CONFECCIONADA EM PVC COM 18

GOMOS E TECNOLOGIA ULTRAFUSION,

CONTENDO EM SEU INTERIOR CAMARA
DE ALTA QUALIDADE.

APROXIMADO:

APROXIMADO:260-280G.

BMK-AP
EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

PENALTY

MG 3600
R$ 3.060,00R$ 102,00Und 305

65-68CM. . PESO

BOA DE FUTEBOL DE CAMPO/ BOA

OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO
CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA
COM 32 GOMOS E SUPERFfCIE
TEXTURIZADA. CAMARA DE ALTA

QUAUDADE, MIOLO REMOV1VEL E
CIRCUNFERÿNCIA

70CM,t

BMK-AP

EMPREENDIM
ENTOS EIRELI

R$ 92,00 R$ 3.680,0040UndPENALTY6

LUBRIFICADO.

APROXIMADA:
APROXIMADO: 450G.

PESO

•i
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BOLA OFICIAL DE FUTSAL/ BOLA
OF1CIAL DE FUTSAL CONFECCIONADA
COM PVC, COSTURADA A MAO COM 32
GOMOS. DIAMETRO APROXIMADO: 61-
64CM. PESO APROXIMADO: 410-440G.

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

7 PENALTY Und R$ 92,00 R$ 4.600,0050

Total da Adesao (Lote 04) R$ 24.448,25

LOTE 05

MESA DE PING-PONG/ MESA DE PING-

PONG COM MEDIDAS OF1CIAIS QUE
ATENDAM AOS PADR5ES DA ITTF
(INTERNATIONAL TABLE TENNIS
FEDERATION). PES DE MADEIRA
DOBRAVEIS. TAMPO COM 1,5CM DE

DIMENSOES

APROXIMADAS: 152,5CM X 76CM X

274CM (L X A X P). ACOMPANHANDO

REDEESUPORTE.

COMERC1AL
ELLEN LTDA-1 R$ 1.042,00 R$ 5.210,00KLOPF Und 5

ME
ESPESSURA.

Total da Adesao (Lote 05) R$ 5.210,00

LOTE 06

TROFliU DOURADO / TROFEU

DOURADO 19CM COM BASE

QUADRADA DE APROXIMADAMENTE

7,6CM DE LARGURA EM POLfMERO NA

COR PRETA.

COMERCIAL

ELLEN LTDA- R$ 1,815,00R$ 36,30JEBS Und 503
ME

TROFEU DOURADO 30CM/ TROFEU
DOURADO 30CM COM BASE

QUADRADA DE APROXIMADAMENTE

9CM DE LARGURA EM POLfMERO NA

COR PRETA.

COMERCIAL

ELLEN LTDA- R$ 43,78 R$ 2.189,00Und 50JEBS4

ME

Total da Adesao (Lote 06} R$ 4.004,00

LOTE 07

COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO

100% EM POllfcTER/ COLETE

ESPORTIVO CONFECCIONADO 100% EM

POLLSTER.
TAMANHO P, M E G. MEDIDAS

APROXIMADAS: 38CM X68CM (LX A).

BMK-AP

EMPREENDIM

ENTOS EIRELI

R$ 1.521,00R$ 16,90Und 90GK1
VARIADAS.CORES

KIT DE UNIFORMES DE FUTSAL/ KIT DE

UNIFORMES DE FUTSAL PARA 12
BMK-AP

EMPREENDIM
R$ 1.322,90 R$ 13.229,0010JgGK2

I
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ENTOS EIRELI JOGADORES CONTENOO 24 PEgAS

(SENDO 12 CAMISAS E 12 SHORTS).
TECIDO EM DRY FIT 100% POLIESTER.
CAMISAS NUMERADAS. TAMANHOS P,
MEG.

1
Total da Adesao (Lote 07) R$ 14.750,00

LOTE 08

mmm Valor
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ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA

/ABADA DE CAPOEIRA - ABADA DE
CAPOEIRA EM HELANCA DE PRIMEIRA
QUALIDADE. CONFECCIONADA EM
100% HELANCA, TAMANHOS VARIADOS
(PP, P, M, G).

COMERCIAL
ELLEN LTDA-1 R$ 64,01GOLAgO Und R$ 7.681,20120

ME

KIMONO PARA JUDO / KIMONO PARA

JUD6
TECIDO DE LONA BRANCA PARA JUDO,
DE ESPESSURA MEDICA 528 GRS/M,
PRE ESCOLHIDO: CAL£A COM ELASTICO
E CORDAO DE CINTURA, BLUSA COM
REFORgO NA GOLA E TECIDO DUPLO

NOS OMBROS E COSTAS, TAMANHOS
(PP, P, M, G)

KIMONO PARA JUDO, EM

COMERCIAL

ELLEN LTDA-2 R$ 183,62 R$ 8.813,76HAYASHI Und 48
ME

Total da Adesao (Lote 08) R$ 16.494,96

LOTE 09
4- ! !

MMii
Ji&A Wat!-

Ifejgoitario

**
Valor Total

iilli
QfcLii!

iiilli >.Adesao,.-]i :l

mm ... hH<

ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA

/ABADA DE CAPOEIRA- - ABADA DE

CAPOEIRA EM HELANCA DE PRIMEIRA
QUALIDADE. CONFECCIONADA EM
100% HELANCA, TAMANHOS VARIADOS
(PP, P, M,G).

COMERCIAL

ELLEN LTDA- R$ 64,01 R$ 1.920,30UndGOLAgO 301

ME

! i1 l-

KIMONO PARA JUDO / KIMONO PARA

JUDO - KIMONO PARA .JUD6, EM

TECIDO DE LONA BRANCA PARA JUDO,

DE ESPESSURA MEDICA 528 GRS/M,
PRE ESCOLHIDO: CALgACOM ELASTICO
E CORDAO DE CINTURA, BLUSA COM

REFORgO NA GOLA E TECIDO DUPLO

NOS OMBROS E COSTAS, TAMANHOS
(PP, P, M, G)

COMERCIAL

ELLEN LTDA- R$ 183,62 R$ 2.203,44Und 12HAYASHI2

ME

Total da AdesSo (Lote 09) R$ 4.123,74
4,
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Total Geral da Adesao (Lotes 01 ao 09) R$ 120.769,20 (Cento e Vinte Mil, Setecentos e

Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos).

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengao dispensada, e colocamo-nos a

disposigao para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Secretario de Juventude, Esporte e Laser

t



7

PREFEITURA DE«

SOBRAL FL

ty/roiNttw

Sobral, 16 de novembro de.2021.
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Oficio n° 289/2021 - CELIC

*a

V£
ffFLA Secretaria de Juventude, Esporte e Laser (SECJEL)

Sr. Eugenio Parceli Sampaio Silveira

m
V>

***“-4rAssunto: Autorizagao para utilizagao de Ata de Registro de Prego Externa

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, autorizar a utilizagao da Ata

Registro de Prego n° 20211138 da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura

Municipal de Sao Gongalo do Amarante - CE, conforme art. 32 do Decreto n° 2.257/2019, relativa ao

Pregao Eletronico n° 061.2021 - SRP - Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da

Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Amarante - CE, cujo objeto “SELEQAO DE MELHOR

PROPOSTAPARA REGISTRO DE PREQOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE

MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA

SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONQALO DO AMARANTE/CE (COM COTAS DE

AMPLA PARTICIPAQAO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)", tendo em vista atender as necessidades

da Secretaria de Juventude, Esporte e Laser, a saber:

LOTE 01
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REDE DE FUTEBOL SOCIETY OFICIAL/ REDE DE

FUTEBOL SOCIETY OFICIAL (MODELO

TRADICIONAL) PARA TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY.

CONFECCIDNADA EM POLIETILENO / NYLON DE

ALTA DENSIDADE, FIO 2,0MM, MALHA

16MMX16MM. MEDIDA PADRAO: 5,25M X 2,20 X

1,50 M.

BMK-AP

EMPREENDIME
NTOS E1RELI

R$ 236,00 R$ 7.080,00MASTERFEW Par 301

REDE DE VOLLEY COM 2 LONAS EM ALGODAO/
REDE DE VOLLEY COM 2 LONAS EM ALGODAO,

COM ILH0S METALICOS E REVESTIMENTO INTERNO

EM COURO SINTFTICO NAS PONTAS PARA

AMARRACAO. REDE COM COSTURA DUPLA. LONA

SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA E LONA

INFERIOR COM 5CM DE LARGURA. MEDIDAS: 1,0M

X 10M, MALHA 10CM X 10CM, FIO 2MM PP (SEDA).

BMK-AP
EMPREENDIME

NTOS EIRELI

R$ 3.690,00R$ 246,00UndPANGUE 152

REDE PARA FUTSAL/ REDE PARA FUTSAL,
CONFECCIONADA EM POLIETILENO / NYLON DE

FILAMENTO CONTfNUO DE 4,0MM E MALHA DE

10X10CM, NA COR BRANCA. MEDINDO ENTRE

3,00M E 3,20M DE COMPRIMENTO POR 2,00M A

BMK-AP

EMPREENDIME

NTOS EIRELI

R$ 338,00 R$ 10.140,00ParPANGUE 303

1/5 t®
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2,20M DE ALTURA COM FUNDO DE l,OOM A 1,50M
DE PROFUNDiDADE NA PARTE INFERIOR.

4?REDE DE T(:N1S DE MESA COM 1,70 M DE

COMPRIMENTO/ REDE DE T§N!S DE MESA COM

1,70 M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM

NYLON DE EXCELENTE QUALIDADE

)SVLBMK-AP

EMPREENDIME

NTOS EIRELI

R$ saoB R$ 590Und 10PANGUE

-7
4

%
y

Total da Adesao (Lote 01} 21.500,00

LOTE 02
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feUnd
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UnWrlo
Valor TotalISSi Fornecedor
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APITO/ APITO ESPORTIVO PROFfSSfONAL EM

PlASTICO DE ALTA RESJSTeNCIA, COM CORDAO EM

POLIPROPILENO E MOSQUETAO EM LATAO. PESO

APROXIMADO: 50G. MEDIDAS APROXIMADAS;

1CM X 1CM X 4,50 CM (L X A X P).

SUPREMA

DISTRIBUIDO
RA EIRELI ME

R$ 37,50 R$ 1.125,00Und1 FOX 40 30

BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM PLASTICO
RfGIDO/ BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM

PLASTICO RfGIDO, COM MANGUEIRA, ADAPTADOR

DE VALVULAS E 2 AGULHAS EM A£0 INOXIDAVEL
DIMENS0ES APROXIMADAS: 24,5CM X 6CM {A X

SUPREMA

DISTRIBUIDO

RA EIRELI ME

R$ 43,20 R$ 864,002 UndPOKER 20

D).

CONE PVC COM 2 FAIXAS/ CONE PVC COM 2

FAIXAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 50CM DE

ALTURA.

SUPREMA

DISTRIBUIDO

RA EIRELI ME

R$ 24,00 R$ 1.080,003 UndPLASTICOR 45

CONES DE TREINAMENTQ/ CONES DE

TRE1NAMENTO. PODEM SER UTILIZADOS EM
DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS. MEDIDAS

APROXIMADAS: 24CM DE ALTURA.

SUPREMA

DISTRIBUIDO

RA EIRELI ME

R$ 8,55 R$ 384,75Und4 PLASTICOR 45

CRONCMETRO DIGITAL/ CRON6METRO DIGITAL

COM MEDIC0ES PARCIAIS DE TEMPO, RELtiGIO,
ALARME DE HORA CHEIA, ALARME DIARIO
AJUSTAVEL E CALENDARIO COM DIAS DE SEMANA.

SUPREMA
DISTRIBUIDO
RA EIRELI ME

R$ 65,90 R$ 988,50Und5 VOLLO 15

FITAS DE MARCAgAO DE QUADRA PARA VOLLEY DE

PRAIA/ FITAS DE MARCAgAO DE QUADRA PARA

VdLLEY DE PRAIA. BOA RESIST£NCIA.
CONFECCIONADA EM POLLSTER RECOBERTO COM

UMA CAMADA DE PVC. LARGURA APROXIMADA:

6CM.

SUPREMA

DISTRIBUIDO

RA EIRELI ME

PANGUE R$ 1.805,00R$ 180,50Und 106

TATAME - EVA COPOLfMERO ETILENO DE VINIL/
TATAME - EVA COPOLfMERO ETILENO DE VINIL,

COM SISTEMA DE ENCAIXE, ESPES5URA 30 MM,

MEDIDAS1MX1M

SUPREMA

DISTRIBUIDO

RA EIRELI ME

R$ 12.996,00R$ 108,30Und 120EVA BRASIL7

Total da AdesSo (Lote 02] R$ 19.243,25

LOTE 03

rnmm

mm
jBBfc Valor Total;Sllll

AdesioFornecedor &Marfca-§§®bescri$3oy.. •. R$

CONJUNTO DE TENIS FRESCOBOL/ CONJUNTO DE

TENIS FRESCOBOL.
CONFECCIONADAS EM

BMK-AP
EMPREENDIME

NTOS EIRELI

R$ 46,58 R$ 698,70WILSON Kit 15RAQUETE5021
MADEIRA E
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EMPUNHADURA EM EVA ANTIDERRAPANTE. 01

BOLA DE BORRACHA RES1STENTE.

5fFj%y*ictpAIOÿJOGO DE DAMAS E TRiLHA/ JOGO DE DAMA5 E

TRILHA, CA1XA DE MADEIRA E PE£AS PlASTICAS.
ACESS6RI0S INCLUSOS:1CAIXA ESTAMPADA COM

DAMAS, 1 TAMPA ESTAMPADA COM TRILHA, 12

PECAS PlASTICAS BRANCAS DE DAMA, 12 PE£AS
PlASTICAS PRETAS DE DAMA, PESO 600 G.,

MEDIDA DA EMBALAGEM (AxCxL) 31x 31x 4 CM.

BMK-AP

EMPREENDIME

NTOS EIRELI

R$ 50,20 R$ 3.765,00Und2 PANGUE 75

BMK-AP
EMPREENDIME

NTOS EIRELI

JOGO DE DOMIN6 MADEIRA/ JOGO DE DOMING
MADEIRA, PINGOS COLORIDOS, 28 PEÿAS.

R$ 34,00 R$ 2.550,003 UndPANGUE 75

JOGO DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO/ JOGO DE

XADREZ ESCOLAR COMPLETO COM TABULEIRO EM

MADEIRA COM PE£AS EM PLASTICO, RESISTENTES,
COM MANUAL DE REGRAS.

BMK-AP

EMPREENDIME
NTOS EIRELI

R$ 47,00 R$ 3.525,004 UndPANGUE 75

BOLINHA DE T£NIS DE MESA BRANCA/ BOLINHA DE

T£NI5 DE MESA BRANCA, MATERIAL ACETATO DE
CELULOSE, TAMANHO 40 MM.

BMK-AP

EMPREENDIME

NTOS EIRELI
R$ 2,36 R$ 47,205 VOLLO Und 20

RAQUETE DE T£NI5 DE MESA/ RAQUETE DE TENIS
DE MESA, CONFECCIONADA EM LAMINA PLANA E

RIGIDA DE MADEIRA NATURAL, RECOBERTA
BILATERALMENTE POR CAMADA DE BORRACHA
COM ESPESSURA UNILATERALMAXIMA DE2,0MM.
UM LADO NA COR VERMELHA E OUTRO NA COR
PRETA.

BMK-AP
EMPREENDIME

NTOS EIRELI

R$ 40,91 R$ 409,106 VOLLO Und 10

Total da Adesao {Lote 03) R$ 10.995,00

LOTE 04

maiagil Marca

111fiII
Ud

«.
ituriteliasiif

IValor Total
n

ragllia-
BOLA DE BASQUETE MIRIM/ BOLA DE BASQUETE
MIRIM CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM 72CM

A 74CM DE CIRCUNFEReNCIA, PESANDO ENTRE 450G
E 500G, CONTENDO EM SEU INTERIOR CAMARA EM

BUTIL, MATRIZADA, MIOLO REMOVfVEL E
LUBRIFICADA E COM VALVULA.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

R$ 90,15 R$ 1.352,25Und1 PENALTY 15

BOLA DE FUTEBOL SOCYETE/ BOLA DE FUTEBOL
SOCYETE, COM COSTURA, DIMENS0ES 66 e 69 CM

DIAMETRO, PESO QUE VAREIA ENTRE 420 - 430
GRAMAS.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

R$ 122,00 R$ 7.320,00UndMAGUSSY 602

BOLA DE FUTSAL/ BOLA DE FUTSAL INFANTIL (SUB

11), CONFECCIONADA EM PVC. MODELO
MATRIZADO. DIVISAO COM 32 GOMOS.
C!RCUNFER§NCIA APROXIMADA: 59CM. PESO

APROXIMADO: 3S0G.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

R$ 2.057,00R$ 93,50UndPENALTY 223

BOLA DE HANDEBOL/ BOLA DE HANDEBOL,

CONFECCIONADA EM BORRACHA. PRES5&0; 6LBS.

DIAMETRO APROXIMADO: 53CM. PESO

APROXIMADO: 300G.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

R$ 118,95 R$ 2.379,00Und 20KAEMY4

BOLA DE VOLLEY/ BOLA DE V6LLEY, CONFECCIONADA

EM PVC COM 18 GOMOS E TECNOLOGIA

ULTRAFUSION, CONTENDO EM SEU INTERIOR

CAMARA DE ALTA QUALIDADE. DIAMETRO

APROXIMADO: 65-68CM. PESO APROXIMADO:260-

280G.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

PENALTY
MG 3600

R$ 3.060,00R$ 102,00Und 305
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BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO/ BOLA OFICIAL DE

FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM PVC,

COSTURADA COM 32 GOMOS E SUPERFfCIE
TEXTURIZADA. CAMARA DE ALTA QUALIDADE, MIOLO

REMOVfVEL E LUBR1FICADO. CIRCUNFERENCIA
APROXIMADA: 70CM. PESO APROXIMADO: 450G.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

R$ 92,00Und6 PENALTY 40
/

BOLA OFICIAL DE FUTSAl/ BOLA OFICIAL DE FUTSAL

CONFECCIONADA COM PVC, COSTURADA A MAO
COM 32 GOMOS. DlAMETRO APROXIMADO: 61-

64CM. PESO APROXIMADO: 410-440G.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI
R$ 92,00 R$ 4.600,007 Und 50PENALTY

Total da AdesSo (Lote 04) R$ 24.448,25

LOTE 05

' ValorItem
Qtd.

AdesSo
.Valor Totallal Fdrriecedor Descrif3o 'UndMarca

R$

MESA DE PING-PONG/ MESA DE PING-PONG COM

MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDAM AOS PADROES DA

ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). P&
DE MADEIRA DOBRAVEIS. TAMPO COM 1,5CM DE

ESPESSURA. DIMENSOES APROXIMADAS: 152,5CM X
76CM X 274CM (L X A X P). ACOMPANHANDO REDE E

SUPORTE.

COMERCIAL

ELLEN LTDA-ME
R$ 1.042,00 R$ 5.210,001 UndKLOPF 5

Total da AdesSo (Lote 05) R$ 5.210,00

LOTE 06

Item |~Valor,
Unlt3rlo,Fornacedor

Qtd; Valor Total
da DescrlfSo 1 UndMarca

Adeslo
Ata — ;ÿ :

TROFfU DOURADO /TROFgU DOURADO 19CM COM BASE

QUADRADA DE APROXIMADAMENTE 7,6CM DE LARGURA

EM POLfMERO NACOR PRETA.

COMERCIAL
ELLEN LTDA-ME

R$ 36,30 R$ 1.815,00Und3 JEBS 50

TROFÿU DOURADO 30CM/TROFgU DOURADO 30CM COM

BASE QUADRADA DE APROXIMADAMENTE 9CM DE

LARGURA EM POLfMERO NA COR PRETA.

COMERCIAL
ELLEN LTDA-ME

R$ 43,78 R$ 2.189,00Und4 JEBS 50

Total da AdesSo (Lote 06) R$ 4.004,00

LOTE 07

— / DescrifSp . SJlnd./ Unltarlo

w

•r...T;

...da,,
Ata :

?•
V. .

Qtd.
AdesSo

Valor Total
5

1

1III

COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO 100% EM

POLLSTER/ COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO 100%

EM POLLSTER. CORES VARIADAS. TAMANFIO P, M E G.

MEDIDAS APROXIMADAS: 38CM X 68CM (LX A).

BMK-AP

EMPREENDIMEN
TOS EIRELI

R$ 16,90 R$ 1.521,00UndGK 901

KIT DE UNIFORMES DE FUTSAL/ KIT DE UNIFORMES DE

FUTSAL PARA 12 JOGADORE5 CONTENDO 24 PE£AS
(SENDO 12 CAMISAS E 12 SHORTS). TECIDO EM DRY FIT
100% POLlfeTER. CAMISAS NUMERADAS. TAMANHOS P,

MEG.

BMK-AP

EMPREENDIMEN

TOS EIRELI

GK is 102
R$ 1.322,90 R$ 13.229,00

Total da AdesSo (Lote 07) R$ 14.750,00

1
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LOTE 08

fI
Valor Total

fe, R$
*

wjD;: .K-'gi&tf V? iÿ-,:.;?r;v;ii: ;;•

: U«M«
_

!’ Vat
Unit5i_.4
., . BI.

,„„rado,r
«, AdeSo ;'L

ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA /ABADA DE

CAPOEIRA - ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA DE
PRIME1RA QUAUDADE. CONFECCIONADA EM 100%

HELANCA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G).

COMERCIAL

ELLEN LTDA-ME
R$ 64,01 R$ 7.681,20Und1 GOLACO 120

KIMONO PARA JUDfi / KIMONO PARA JUDfi - KIMONO

PARA JUD6, EM TECIDO DE LONA BRANCA PARA JUD&,
DE ESPESSURA MED1CA 528 GRS/M, PRE ESCOLHIDO:

CALCA COM ELASTICO E CORDAO DE CINTURA, BLUSA

COM REFORCO NA GOLA E TECIDO DUPLO NOS

OMBROS E COSTAS, TAMANHOS (PP, P, M, G)

COMERCIAL

ELLEN LTDA-ME
R$ 183,62 R$ 8.813,76Und2 HAYASHI 48

Total da Adesao (Lote 08) R$ 16.494,96

LOTE 09

Valor
Uniterm

R$

Item
Qtd.

AdesSo
Valor Total

R$
da Fornecedor UndDescrifSo Marca
Ata

ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA /ABADA DE

CAPOEIRA - ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA DE

PRIMEIRA QUAUDADE. CONFECCIONADA EM 100%

HELANCA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G).

COMERCIAL

ELLEN LTDA-ME
R$ 64,01 R$ 1.920,30Und1 GOLACO 30

KIMONO PARA JUDfl / KIMONO PARA JUD6 - KIMONO
PARA JUD6, EM TECIDO DE LONA BRANCA PARA JUDp,
DE ESPESSURA MEDICA 528 GRS/M, PRE ESCOLHIDO:

CALCA COM ELASTICO E CORDAO DE CINTURA, BLUSA

COM REFORCO NA GOLA E TECIDO DUPLO NOS

OMBROS E COSTAS, TAMANHOS (PP, P, M, G)

COMERCIAL

ELLEN LTDA-ME
R$ 183,62 R$ 2.203,44Und2 HAYASHI 12

Total da Adesao (Lote 09) R$ 4.123,74

Total Geral da Adesao (Lotes 01 ao 09) R$ 120.769,20 (Cento e Vinte Mil, Setecentos e

Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos).

Justificamos que a Secretaria do Planejamento e Gestao-SEPLAG nao foi questionada sobre a adesao

externa do objeto em questao conforme preconiza o §1° do art. 32 do Decreto Municipal n° 2.257/2019,

ja que este item nao faz parte das categorias especificas de bens, materials e/ou servigos do planejamento

corporativo municipal, de acordo com piano anual de compras disposto

http://seDlaa.sobral.ce.Qov.br/aestao/Dlano-anual-de-compras.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengao dispensada, e colocamo-nos a

disposigao para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

m
j

armeltna Marjorie Nogueira Barroso

Presidente da Central de Licitagoes do Municipio de Sobral
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Oficio n° 247/2021 ("Sec. c/e Juventude, Esporte e Lazer- SECJEL)

Sobral/CE, 05 de novembro de 2021

Ao Sr. Gilberto Uchoa do Nascimento

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do
Amarante - CE

Assunto: Adesao a Ata de Registro de Pregos n° 20211138- Prefeitura Municipal de Sao Gongalo

do Amarante - CE

Prezado Senhor (a),

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorizagao de adesao a Ata de Registro de Pregos n° 20211138, relativa ao Pregao Eletronico n°

061.2021 - SRP, da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de

S§o Gongalo do Amarante - CE, cujo objeto e registro de pregos visando futuras e eventuais

aquisigoes de materiais esportivos para manutengao das atividades desenvolvidas pela

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social e do Fundo Municipal de Assistencia Social e

do Fundo Municipal de Assistencia Social do Municlpio de Sao Gongalo do Amarante-CE, com o

intuito de adquirirmos, nos termos, condigoes e especificagoes contidas na aludida Ata, tendo em

vista atenderem as necessidades deste orgao, a saber:

Empresa vencedora do LOTE 1:
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI / CNPJ: 41.566.886/0001-12

yl ' ’’W. :
'iji, Qfd Valor Unltario

Ri'fcistr jdo PS
Valor Total

TySugistrudo «S
Utd

Snliobida

Valpr Total
Solfcltado R$

UndMafca tfM ;

REDE DE FUTEBOL SOCIETY

OFICIAL/ REDE DE FUTEBOL

SOCIETY OFICIAL (MODELO

TRADICIONAL) PARA TRAVE DE

FUTEBOL SOCIETY.
CONFECCIONADA EM POLIETILENO

/ NYLON DE ALTA DENSIDADE, FIO
2,0MM, MALHA 16MMX16MM.
MEDIDA PADRAO: 5,25M X 2,20 X

1,50 M._

R$ 236,00 R$ 14.160,00 R$ 7.080,001 MASTERFEW Par 60 30

s»ssss
Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriatode Medeiros, 1250 -Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100
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REDE DE VOLLEY COM 2 LONAS EM

ALGODAO/ REDE DE VOLLEY COM 2
LONAS EM ALGODAO, COM ILHdS
METALICOS E REVESTIMENTO
INTERNO EM COURO SINTÿTICO

NAS PONTAS PARA AMARRACAO.
REDE COM COSTURA DUPLA. LONA

SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA
E LONA INFERIOR COM 5CM DE

LARGURA. MEDIDAS: 1,0M X 10M,
MALHA 10CM X 10CM, FIO 2MM PP
(SEDA).

2 R$ 246,00PANGUE Und R$ 7.380,0030 R$ 3.690,0015

REDE PARA EUTSAL/ REDE PARA

FUTSAL, CONFECCIONADA EM

POLIETILENO/ NYLON DE

FILAMENTO CONTfNUO DE 4,0MM

E MALHA DE 10X10CM, NA COR

BRANCA. MEDINDO ENTRE 3,00M E

3,20M DE COMPRIMENTO POR

2,OOM A 2,20M DE ALTURA COM

FUNDO DE 1,OOM A 1,50M DE

PROFUNDIDADE NA PARTE
INFERIOR.

3 PANGUE R$ 338,00 R$ 20.280,0060 R$ 10.140,00Par 30

REDE DE TtNIS DE MESA COM 1,70

M DE COMPRIMENTO/ REDE DE
T£NIS DE MESA COM 1,70 M DE

COMPRIMENTO, CONFECCIONADA

EM NYLON DE EXCELENTE
QUALIDADE_

4 PANGUE R$ 59,00 R$ 1.180,00Und 20 R$ 590,0010

Empresa vencedora do LOTE 3: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI / CNPJ: 41.566.886/0001-12

'H*'* T§I*S
•:!/Vajpr 1 -v-

Rÿr°

£§*3

wmmmi: mmma®ii

CONJUNTO DETFNIS FRESCOBOL/CONJUNTO
DE T§NIS FRESCOBOL. 02 RAQUETES
CONFECCIONADAS EM MADEIRA E

EMPUNHADURA EM EVA ANTIDERRAPANTE. 01

BOLA DE BORRACHA RESISTENTE.

R$ 1.397,401 R$ 46,58 R$ 698,70WILSON Kit 30 15

JOGO DE DAMAS ETRILHA/JOGO DE DAMAS E

TRILHA, CAIXA DE MADEIRA E PECAS PLASTICAS.
ACESS6RIOS INCLUSOS:1CAIXA ESTAMPADA

COM DAMAS,1TAMPA ESTAMPADA COM

TRILHA, 12 PECAS PLASTICAS BRANCAS DE

DAMA, 12 PECAS PLASTICAS PRETAS DE DAMA,

PESO 600 G., MEDIDA DA EMBALAGEM (AxCxL)

31x31x4 CM.

R$ 50,20 R$ 7.530,00 R$ 3.765,002 UndPANGUE 150 75

JOGO DE DOMING MADEIRA/ JOGO DE DOMING
MADEIRA, PINGOS COLORIDOS, 28 PECAS.

R$ 2.550,00R$ 34,00 R$ 5.100,00Und 753 PANGUE 150

JOGO DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO/ JOGO
DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO COM

TABULEIRO EM MADEIRA COM PECAS EM

PLASTICO, RESISTENTES, COM MANUAL DE

REGRAS.

R$ 7.050,00 R$ 3.525,00R$ 47,00Und 150 754 PANGUE

A- V| ,. 4 1(rJ , ’ JL* . Hrl. t . " ' ......... "

vV.'.......
Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250-Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100
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BOLINHA DE TENIS DE MESA BRANCA/ BOLINHA

DE TENIS DE MESA BRANCA, MATERIAL
ACETATO DE CELULOSE, TAMANHO 40 MM.

R$ 2,365 R$ 94,40VOLLO Und R$ 47,2040 20

RAQUETE DE TgNIS DE MESA/ RAQUETE DE

TENIS DE MESA, CONFECCIONADA EM LAMINA
PLANA E RfGIDA DE MADEIRA NATURAL,
RECOBERTA BILATERALMENTE POR CAMADA DE

BORRACHA COM ESPESSURA UNILATERAL
MAXIMA DE 2,OMM. UM LADO NA COR
VERMELHA E QUTRO NA COR PRETA.

6 R$ 40,91 R$ 818,20VOLLO Und R$ 409,1020 10

Empresa vencedora do LOTE 4

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI / CNPJ: 41.566.886/0001-12

warn

' J illBIlf
'

1 c
pm-i c

m •i
Ata mmMmt§ i i

BOLA DE BASQUETE MIRIM/ BOLA DE BASQUETE
MIRIM CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM
72CM A 74CM DE CIRCUNFERENCIA, PESANDO
ENTRE 450G E 500G, CONTENDO EM SEU INTERIOR

CAMARA EM BUTIL, MATRIZADA, MIOLO
REMOVfVEL E LUBRIFICADA E COM VALVULA.

1 R$ 2.704,50Und R$ 90,15 R$ 1.352,25PENALTY 30 15

BOLA DE FUTEBOLSOCYETE/ BOLA DE FUTEBOL

SOCYETE, COM COSTURA, DIMENS0ES 66 e 69 CM

DIAMETRO, PESO QUE VAREIA ENTRE 420-430

GRAMAS.

2 R$ 122,00 R$ 14.640,00 R$ 7.320,00UndMAGUSSY 120 60

BOLA DE FUTSAL/ BOLA DE FUTSAL INFANTIL (SUB

11), CONFECCIONADA EM PVC. MODELO

MATRIZADO. DIVISAO COM 32 GOMOS.

CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 59CM. PESO

APROXIMADO: 380G.

R$ 93,50 R$ 4.207,503 R$ 2.057,00UndPENALTY 45 22

BOLA DE HANDEBOL/ BOLA DE HANDEBOL,
CONFECCIONADA EM BORRACHA. PRESSAO: 6LBS.
DIAMETRO APROXIMADO: 53CM. PESO

APROXIMADO: 300G.

R$ 2.379,00R$ 118,95 R$ 4.758,004 UndKAEMY 2040

BOLA DE VflLLEY/ BOLA DE VOLLEY,

CONFECCIONADA EM PVC COM 18 GOMOS E

TECNOLOGIA ULTRAFUSION, CONTENDO EM SEU

INTERIOR CAMARA DE ALTA QUALIDADE.
DIAMETRO APROXIMADO: 65-68CM. PESO

APROXIMADO:260-280G.

PENALTY

MG 3600
R$ 102,00 R$ 3.060,00R$ 6.120,00Und5 3060

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO/ BOLA OFICIAL DE

FUTEBOL DE CAMPO CONFECCIONADA EM PVC,

COSTURADA COM 32 GOMOS E SUPERFfCIE
TEXTURIZADA. CAMARA DE ALTA QUALIDADE,

MIOLO REMOVfVEL E LUBRIF1CADO.
CIRCUNFERENCIA APROXIMADA: 70CM. PESO

APROXIMADO: 450G.

R$ 3.680,00R$ 92,00 R$ 7.360,006 Und 40PENALTY 80

BOLA OFICIAL DE FUTSAL/ BOLA OFICIAL DE FUTSAL

CONFECCIONADA COM PVC, COSTURADA A MAO
COM 32 GOMOS. DIAMETRO APROXIMADO: 61-

64CM. PESO APROXIMADO: 41O-440G.

R$ 4.600,00R$ 9.200,00R$ 92,00 50UndPENALTY 1007

_ 1 ...... /
Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100
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Empresa vencedora do LOTE 7:
BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI / CNPJ: 41.566.886/0001-12

„» '“fpiif
Item : Qtd

Registrada
Valor Total

Rc(”itrado R$
Valor Umtann
Regktrado R$-

Valor Total

SoHcitado R$ ;
Qtd

Solidtadai®;n
m

COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO 100% EM

POLIESTER/ COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO
100% EM POLLSTER. CORES VARIADAS. TAMANHO
P, M E G. MEDIDAS APROXIMADAS: 38CM X 68CM
(LX A).

1 R$ 16,90 R$ 3.042,00GK Und 180 R$ 1.521,0090

KIT DE UNIFORMES DE FUTSAL/ KIT DE UNIFORMES
DE FUTSAL PARA 12 JOGADORES CONTENDO 24

PE£A5 (SENDO 12 CAMISAS E 12 SHORTS). TECIDO
EM DRY FIT 100% POLLSTER. CAMISAS
NUMERADAS. TAMANHOS P, M E G.

2 R$ 1.322,90 R$ 26.458,00GK Jg 20 R$ 13.229,0010

Empresa vencedora do LOTE 2:
SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI ME / CNPJ: 16.655.575/0001-82

1
iAta

w£ . . valoi
*

Mitre.* Hjfrd. - Unltdrin
1

. .. ...

Resi,t,jd;’' -rr
IValor Total Q,d

1m Valor Total

s-°“ 1,8;!.=•
v Mi!

APITO/APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL EM

PLASTICO DE ALTA RESISTÿNCIA, COM CORDAO

EM POLIPROPILENO E MOSQUETAO EM LATAO.
PESO APROXIMADO: S0G. MEDIDAS

APROXIMADAS: 1CM X 1CM X 4,50 CM (L X A X

R$ 37,50 R$ 2.250,00 R$ 1.125,001 FOX 40 Und 60 30

P).

BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM PLASTICO
RfGIDO/ BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM

PLASTICO RfGIDO, COM MANGUEIRA,

ADAPTADOR DE VALVULAS E 2 AGULHAS EM

ACO INOXIDAVEL. DIMEN56ES APROXIMADAS:

24,5CM X 6CM (A X D).

R$ 43,20 R$ 864,00R$ 1.728,002 POKER Und 40 20

CONE PVC COM 2 FAIXAS/ CONE PVC COM 2

FAIXAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 50CM DE

ALTURA.

R$ 1.080,00R$ 24,00 R$ 2.160,003 PLASTICOR Und 90 45

CONES DE TREINAMENTO/ CONES DE

TREINAMENTO. PODEM SER UTILIZADOS EM

DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS. MEDIDAS

APROXIMADAS: 24CM DE ALTURA.

R$ 384,75R$ 8,55 R$ 769,50Und 454 PLASTICOR 90

CRON6METRO DIGITAL/ CRON6METRO DIGITAL
COM MEDigOES PARCIAIS DE TEMPO, REL6GIO,
ALARME DE HORA CHEIA, ALARME DlARIO
AJUSTAVEL E CALENDARIO COM DIAS DE

SEMANA.

R$ 988,50R$ 65,90 R$ 1.977,00Und 155 VOLLO 30

FITAS DE MARCAgAO DE QUADRA PARA VOLLEY

DE PRAIA/ FITAS DE MARCAgAO DE QUADRA
PARA VfiLLEY DE PRAIA. BOA RESISTENCIA.

CONFECCIONADA EM POLLSTER RECOBERTO

COM UMA CAMADA DE PVC. LARGURA

APROXIMADA: 6CM.

PANGUI: R$ 3.610,00 R$ 1.805,00R$ 180,50Und 10206

t?f ~~'l.ÿ _»»ÿ -J
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TATAME - EVA COPOLlMERO ET1LENO DE VINIL/
TATAME - EVA COPOLlMERO ETILENO DE VINIL,

COM SISTEMA DE ENCAIXE, ESPESSURA 30 MM,
MEDIDAS1MX1M

7 R$ 108,30 R$ 25.992,00Und 240 R$ 12.996,00EVA BRASIL 120

Empresa vencedora do LOTE 5:
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME / CNPJ: 13.403.884/0001-77

•W-W- : |
c

'

•;K;

a Marca Umt
Wm

MESA DE PING-PONG/ MESA DE PING-PONG COM

MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDAM AOS PADR0ES DA
ITTF (INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION).

PfS DE MADEIRA DOBRAVEIS. TAMPO COM 1,5CM DE
ESPESSURA. DIMENSOES APROXIMADAS: 152,5CM X
76CM X 274CM (L X A X P). ACOMPANHANDO REDE E
SUPORTE.

1 R$ 1.042,00 R$ 10.420,00KLOPF Und R$ 5.210,0010 5

Empresa vencedora do LOTE 6
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME / CNPJ: 13.403.884/0001-77

" t i
.

• • ''I • 'U;: r.;’
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TROFEU DOURADO / TROFEU DOURADO 19CM

COM BASE QUADRADA DE APROXIMADAMENTE

7,6CM DE LARGURA EM POLfMERO NA COR

PRETA.

3 R$ 36,30 R$ 1.815,00R$ 3.630,00JEBS Und 100 50

TROFEU DOURADO 30CM/ TROFEU DOURADO

30CM COM BASE QUADRADA DE

APROXIMADAMENTE 9CM DE LARGURA EM

POLlMERO NA COR PRETA.

R$ 43,78 R$ 4.378,00 R$ 2.189,004 UndJEBS 100 50

Empresa vencedora do LOTE 8
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME / CNPJ: 13.403.884/0001-77

ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA /ABADA DE

CAPOEIRA - ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA DE

PRIMEIRA QUALIDADE. CONFECCIONADA EM 100%

HELANCA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G).

R$ 7.681,20R$ 64,01 R$ 15.362,40Und 1201 240GOLAgO

KIMONO PARA JUDO / KIMONO PARA JUDO -
KIMONO PARA JUDO, EM TECIDO DE LONA BRANCA

PARAJUDfi, DE ESPESSURA MEDICA 528 GRS/M, PRE

ESCOLHIDO: CALCA COM ELASTICO E CORDAO DE

CINTURA, BLUSA COM REFORgO NA GOLA E TECIDO

DUPLO NOS OMBROS E C05TAS, TAMANHOS (PP, P,

M,G)_
R$ 8.813,76R$ 183,62 R$ 17.627,52 4896HAYASHI Und2

;;7 ••

Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

%



4
%

SF %& FLPR E F E ITURA D E

SOBRAL
&\os S

Empresa vencedora do LOTE 9
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME / CNPJ: 13.403.884/0001-77

Valor lotal
"

r — -s
AEADA DE CAPOEIRA EM HELANCA /ABADA DE
CAPOEIRA - ABADA DE CAPOEIRA EM HELANCA DE
PRIMEIRA OUALIDADE. CONFECCIONADA EM 100%
HELANCA, TAMANHOS VARIADOS (PP, P, M, G).

1 R$ 64,01 R$ 3.840,60GOLACO Und 60 R$ 1.920,3030

KIMONO PARA JUDO / KIMONO PARA JUDO -
KIMONO PARA JUDO, EM TECIDO DE LONA BRANCA
PARAJUDO, DE ESPESSURA MEDICA 528 GR5/M, PRE
ESCOLHIDO: CAL£A COM ELASTICO E CORDAO DE

CINTURA, BLUSA COM REFORgO NA GOLA E TECIDO
DUPLO NOS OMBROS E COSTAS, TAMANHOS (PP, P,
M, G)____

2 R$ 183,62 R$ 4.406,88HAYASHI Und R$ 2.203,4424 12

Sem mais para o momenta, agradecemos-lhe a atengao dispensada, e colocamo-nos a

disposigao para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Eugenio Parceli Sampaio Silveira
Secretario de Juventude, Esporte e Lazer

r-rffi.v. V . < iV'ai‘iiil'i r | 'IÿI'II 'II I,'
• • . t « i
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURAMUNICIPAL DE SAO GONQALO DO AMARANTE
SECRETARIADO TRABALHQEDESENVOLVIMENTO SOCIAL

Offcio N° 219/2021 - STDS

SAO GONQALO DO AMARANTE - CE, 09 NOVEMBRO DE 2021.

RESPOSTA AO OFICIO N°247/2021
v

DE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PARA: EUGENIO PARCEL! SAMPAIO SILVEIRA - SEC.DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER-SECJEL

ASSUNTO: ANUENCIA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO ATRAVES DEATA
REGISTRO DE PREQO

EM ATENQAO AO OFICIO N°247/2021 AUTORIZAMOS A SEC.DE JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER-

SECJEL A ADERIR A ATA DE REGISTRO DE PREQO EM REFERENCE E QUANTIDADE SOLICITADA

N° 20211138, RELATIVA AO PREGAO ELETRONICO N°061.2021-SRP,CUJO OBJETO: AQUISIQAO DE

MATERIAIS ESPORTIVOS PARA MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA

SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE SAO GONQALO
DO AMARANTE/CE.

SEM MAIS PARA O MOMENTQ, COLOCAMO-NOS A DISPOSIQAO PARA QUAISQUER

INFORMAQ6ES. RENOVAMOS OS VOTOS DE MAIS ELEVADAS ESTIMAS E CONSIDERAQAO.

ATENCIOSAMENTE,

(ika
ilLÿERTO UCHOA DO NASCIMENTO
lEgREJARIO EXECULTIVO DA STDS

:

CEP: 62670-OOQ J SSo Gongalo do Amaranta - Estado do CearS
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Solicitagao de Adesao de Ata de Registro de Pregos N°. 20211138
3 mensagens

Jos6 Juliano Nogueira Rios <julianonogueira@sobral.ce.gov.br>
Para: financasstds@hotmail.com

8 de novembro de 2021 14:21

ifBoa tarde Sr. Gilberto Uchoa

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitamos-lhe
autorizagao de adesao a Ata de Registro de Pregos N°. 20211138, relativa ao Pregao EletrSnico
061.2021, da Comissao de Licitagao, cujo objeto e registro de pregos para aquisigao de aquisigao de
materiais esportivos para atender as demandas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social da Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do Amarante - CE, com o intuito de adquirirmos, nos
termos, condigoes e especificagoes contidas na aludida Ata, conforme oficio anexo.

Atenciosamente,

Juliano Nogueira
Gerente de Gestao Financeira da SECJEL - Sobrai-Ce

Oficio n 247_2021_ADESAO_ARP 2021.pdf

Jose Juliano Nogueira Rios <julianonogueira@sobral.ce.gov.br>
Para: financasstds@hotmail.com

11 de novembro de 2021 10:22

Bom dia Sr. Gilberto Uchfia,

Venho por meio deste, reforgar minha solicitagao de autorizagao de adesao a Ata de Registro de Pregos
N°. 20211138, relativa ao Preg§o Eletronico 061.2021, da Comissao de Licitagao, cujo objeto e
registro de pregos para aquisigao de aquisigao de materiais esportivos para atender as demandas
da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Sao Gongalo do
Amarante - CE.

Atenciosamente,

Juliano Nogueira
Gerente de Gestao Financeira da SECJEL - Sobral-Ce
[Texto das mensagens anteriores ocutto]

11 de novembro de 2021 13:00FINANCEIRO STDS <financasstds@hotmail.com>
Para: Jose Juliano Nogueira Rios <julianonogueira@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde,

>4
Segue em anexo oficio em resposta a adesao da ata de registro de prego 20211138 referente ao

material esportivo da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

Atenciosamente,

Arianne

24/11/2021 15:461 of 2
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Setor Financeiro - STDS
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
Rua Eretides Martins, 112 - Centro
Sao Gongalo do Amarante-Ce
Telefone: (85) 3315-4490 / (85) 3315-4470

isearc...

13

De: Jose Juliano Nogueira Rios <juiianonogueira@sobral.ce.gov.br>
Enviado: quinta-feira,11de novembro de 202111:22

Para: financasstds@hotmail.com <financasstds@hotmail.com>
Assunto: Re: Solicitagao de Adesao de Ata de Registro de Pregos N2. 20211138

fTexto das mensagens anteriores ocutto]

oficio de autorizagio.pdf

“ 612K

..
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